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Jul
Jul kommer av det norrøne ordet norrønt jól eller jólablót. Jula var opprinnelig den hedenske
feiringen av midtvinterdagen i Norden. Den kristne høytiden og festen vi kjenner best til i dag,
er til minne om Jesu Kristi fødsel. Den kristne juledagen er 25. desember. Når den gresk-orto-
dokse kirke feirer jul den 6. januar, er det ikke fordi de regner at Jesus ble født en annen dato,
men fordi de fremdeles bruker den julianske kalender som ligger 13 datoer bak vår. Over hele
verden er det mange forskjellige julekrybber som symboliserer stallen i Betlehem, julekvelden
da Jesus ble født. Julekrybben på bildet ble innkjøpt til Nykirke 2009.

Foto: Bernt Nygård
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DEN NORSKE KIRKE
Snertingdal Sokn

SNERTINGDAL MENIGHETS-
KONTOR er felles kontor for
Prest og menighetsråd.
MENIGHETSKONTORETS
BESØKS-ADRESSE: Seegård krk,
Seegårdsvegen 106
Tlf. 61 13 35 70
POSTADRESSE: Kirkekontoret,
Strandgt. 13A, 2815 Gjøvik
Telefon: 61 14 64 80
Telefax: 61 14 64 81
KONTORTIDER:
Gjøvik kirkekontor:
Åpent mandag - fredag
kl. 09.00 - 14.00.
Prest: Torsdag fra kl. 10.00 – 12.00
Diakon: Tlf. 408 27 011.
Mandag er fridag for prestene.

ANSATTE I MENIGHETEN:
Skjesol, Hanne Mosegaard
47 95 90 25
Sokneprest Biri
hanne.skjesol@gjovik.kirken.no
Nyhus, Ole Jac............... 611 46480
Prostiprest
ole.jacob.nyhus@gjovik.kirken.no
Nygård, Laila.................. 480 68972
Menighetssekretær
laila.nygaard@gjovik.kirken.no
Skard, John Olav........... 408 27 011
Diakon
johnolav.skard@gjovik.kirken.no
Schiager, Inger............... 911 82683
Kantor
inger.schiager@gjovik.kirken.no
Engen, Åse Irene
Tlf. 611 84 527 / 930 90816
Menighetsrådsleder
Myrlid, Arne ................... 984 43759
Kirketjener
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En hilsen fra den
nye menighets-
rådslederen
Fra 1. november tok jeg over som leder i
Snertingdal Menighetsråd.

Turid L. Skundberg som har vært leder i tre år,
takket nei til gjenvalg. Vi takker Turid for godt
lederskap i disse åra.

Selv om jeg vet at det følger stort ansvar med å være leder, ser jeg positivt
på utfordringen. Jeg har med meg en gjeng arbeidsomme, fine mennesker
som står på og aldri sier nei når noe skal gjøres. I dette året som vi har fung-
ert som råd, har vi hatt både store og små saker å ta stilling til.

Vi har i de siste månedene tatt i bruk ny liturgi som gir større mulighet for at
flere i menigheten kan være aktive i gudstjenesten. Den nye liturgiske musik-
ken har også delvis blitt brukt.

Den 21. mai ble det gjort endringer i Grunnloven som innebærer at Norge
ikke lender har en statsreligion. Dette gir kirken både utfordringer og mulig-
heter. Som menighetsråd skal vi drøfte og reflektere over denne framtidige
kirkeordning med særlig fokus på den lokale kirke. Vi henstilles om å gi inn-
spill og tilbakemelding til kirkerådet. Dette er en viktig sak!

Den 19. august tok vi avskjed med Terje Hansen som har vært prest i bygda i
10 1/2 år. Vi ønsker ham alt godt videre.

Prosessen med å få ansatt ny prest er i full gang og jeg håper det er kommet
inn mange gode søknader. Det fungerer bra med de prestene som holder
hjula i gang i kirkene våre, men det skal bli bra å få «vår egen» prest igjen.

Som menighetsråd håper jeg at vi kan gi noe til alle i bygda. Vårt ønske er at
flere må finne vei til gudstjenestene og arrangementer i kirken, at hver og en
skal føle at de er velkomne og at dette er et godt sted å være.

Så ønsker jeg alle lesere av På kirkevangen en riktig god jul og et velsignet
nyttår.

Med hilsen fra
Åse Irene Engen
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Oppslagstavla Snertingdal omsorgssenter
Vi på Snertingdal omsorgsenter vil få
rette en stor takk til Hjemmets Venner
for alt dere bidrar med i løpet av året.
Tusen takk for alle gaver og alle til-
stelninger dere ordner for oss. Vi setter
stor pris på alt dette.
Ønsker dere alle God Jul og
Godt Nyttår.

Med vennlig hilsen
Randi Skaug, sekretær
Snertingdal omsorgsenter

Andaktstelefon Ring 38 09 17 00
Tjenesten er gratis

Hjertelig takk for minnegaven vi fikk ved Astrid
Larsen`s begravelse.

Snertingdal omsorgsenter

Nøss Legat
På grunn av små ren-
teinntekter i flere år,
blir det ingen utdeling
av midler fra Nøss
Legat i år.

Juletrefest
på Betel
Små og store er velkommen til
tradisjonell juletrefest på Betel
3. juledag kl. 18.30 med andakt,
åresalg, bevertning og mye gang
rundt juletreet.

Kirkens SOS
Velkommen
til menighetens
familie-juletrefest
søndag 6. januar

kl. 17.00
i Seegård kirke.

Ole Jac. Nyhus og Inger
Schiager deltar.

Arr. Snertingdal menighetsråd
og Snertingdal Sanitetsforening.

Hjemmets
Venner
takker hjertligst for minne-
gaver ved Norleif
Nordby`s, Aslaug Sveum`s
og Margit Ødegårdstuen`s
begravelser.

Arnfinn Gilberg

Hjertelig takk til alle gode medhjelpere i forbin-
delse med vårt hundreårs-jubileum! Takk til lag og for-
eninger for gaver og deltakelse i vår feiring. Takk for lån av
skole og for all velvilje og støtte vi får i bygda. Vi vil ønske
alle en god jul og et godt nytt år!

For styret i Snertingdal Sanitetsforening,
Elise Klette

Formiddagstreff i Seegård
Det er på tredje året diakoniutvalget arrangerer formiddagstreff i peisestua i Seegård
kirke. Dette er et sosialt treff med god mat sang, opplesning (vanligvis prøysen), ord for
dagen, kåseri og åresalg. Det er god stemning og praten går lett blant snertingdølene i
pausa. Serveringa består av suppe, rundstykker, kaffe og kake.  
Vi treffes kanskje ikke like ofte som før. Derfor er slike møteplasser som et formiddag-
streff viktige for oss mennesker. Her kan vi utveksle meninger, mimre litt fra gamle dager
eller fortelle en god historie.
Ønsker du deg en liten forandring i hverdagen ta kontakt og vi både henter og bringer
deg tilbake til der du bor.

Vi ønsker deg velkommen til Seegård kirke. Formiddagstreffene begynner kl 11.30
Datoene for treffene første halvår i 2013: Mandag 28.januar - Mandag 25.februar -
Mandag 29.April - Mandag 27.Mai

Trenger du skyss kontakt John Olav Skard mob. 40827011 eller 61137323
Hilsen fra oss i diakoniutvalget
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KIRKE-
KJØRING
Diakoniutvalget har et ønske
om å få til kirkeskyss til sønda-
gens gudstjenester både i
Seegård og Nykirke. Vi anslår
at det er flere som av og til
kunne ønske å komme til en av
kirkene i menigheten vår enn
tilfelle er i dag, men som av
flere grunner ikke har mulighet
til dette. Radiogudstjenesten er
et godt alternativ, men det er
noe eget å delta i gudstjenesten
i sin egen menighet og i tillegg
treffe noen av sine sambygding-
er. Derfor vil vi oppfordre folk
til å ta kontakt med oss og vi vil
formidle kontakt videre til de
som kjører.

Ring John Olav Skard mobil
40827011 eller 61137323

Bibelord
Matteus 7. 7-11.
7 Be, så skal dere få. Let, så
skal dere finne. Bank på, så skal
det lukkes opp for dere.
8 For den som ber, han får, og
den som leter, han finner, og
den som banker på, skal det
lukkes opp for.
9 Eller hvem av dere vil gi søn-
nen sin en stein når han ber om
brød, 10 eller gi ham en orm
når han ber om en fisk?
11 Når selv dere som er onde,
vet å gi barna deres gode gaver,
hvor mye mer skal ikke da
deres Far i himmelen gi gode
gaver til dem som ber ham!

Lørdag 15. desember - nissespinning i 2 timer!
Kl. 13-15 med styrketrening etterpå.

Servering av gløgg!

Torsdag 27. des. - spinning kl. 12.00 - 55 min.

Torsdag 3. jan. - spinning kl. 19.00 - 55 min.

Bli med på moroa og få mer energi og velvære!

Ønsker alle ei riktig god jul og
ett sprekere nyttår!

Snertingdal Trimsenter
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Juleandakt
Bak din tynne hud stråler mot oss Guds kjærlighet
Mange av kirkene våre har bilde av Maria og barnet. Bilder som enkelt
formidler mysteriet at Gud ble menneske, født som et lite menneske-
barn med tynn og myk hud. En av våre nye julesanger skrevet av
Shirley Erena Murray, oversatt av Eyvind Skeie sier det slik:

Solbarn, jordbarn, bak din tynne hud
stråler mot oss kjærlighet fra Gud.
Hør oss, se oss.
Stjernebarn stig ned,                                                                                                              
så jordens barn i alle land finner julens fred.

Bak din tynne hud stråler mot oss kjærlighet fra Gud.
Et bilde utført av maleren Caravaggio, uttrykker dette på en betagende
måte. Det henger i St. Augustin kirken i Roma. I høst har jeg vært så
heldig at jeg har hatt anledning til å se dette maleriet. Det fremstiller
en mann og ei kvinne som kneler foran Maria og barnet. Maria har det
nakne Jesusbarnet i hendene. De to som kneler har hender og føtter
som er preget av livet. Ansiktene deres er vendt mot barnet.
Jesusbarnet peker med føttene på dem begge, en fot mot mannen, den
andre mot kvinnen.  Barnet hviler den ene handa trygt på morens barm
samtidig som det med andre handa lyser velsignelsen over de to som
kneler. Lyser velsignelsen over dem, deres liv og med det tilværelsens
sammensatthet. Øyne møter øyne. Ansiktene er vendt mot hverandre
og det er en tilstedeværelse og en hellig stillhet. Det er levd liv i møte
med det nye livet, stjernebarnet, solbarnet, Jesusbarnet.  

I møte med dette maleriet og mange bilder av Maria og barnet, formid-
les juleevangeliet på en måte som gjør at vi kan sanse og fornemme
dette som Murray sier i julesangen:

… bak din tynne hud stråler mot oss kjærlighet fra Gud
Juleevangeliet formidler Guds kjærlighet til alle, og det utfordrer til
nestekjærlighet, gjestfrihet og solidaritet. La hver og en av oss gå inn i
advents- og julehøytiden med en utfordring til oss selv, om å se noen
blant våre neste som trenger det, og bringe lys i mørke, håp i håpløshe-
ten og kjærlighet i stedet for likegyldighet.

Velsignet julehøytid!

Solveig Fiske 
biskop

Min salme
Takk til Philip Listoe for oppfordringen
med å velge min salme. Det er så mye
fint å velge i mellom, men jeg velger
meg en fin sang skrevet av Sondre
Bratland i 1988. «Gje meg handa di, ven,
når det kveldar»

Gje meg handa di, ven, når det kveldar,

det blir mørkt og me treng ei hand.

La dei ljose og venlege tankar

fylgje oss inn i draumars land.

Lat varmen frå ein som er glad i deg

tenne stjerner i myrkaste natt.

Gje meg handa di, ven, når det kveldar,

det blir mørkt og me treng ei hand.

Varme tankar og hender som trøystar

er som sol over frosen jord.

Kjenne varmen frå ein som er nær deg

gjev langt meire enn store ord!

Lat varmen frå ein som er glad i deg

tenne stjerner i mørkaste natt!

Gje meg handa di, ven, når det kveldar,

det blir mørkt og me treng ei hand.

Jeg sender stafettpinnen videre til
Solveig Ulvesveen.

Med hilsen Ole Dagfinn Aaslund
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De mange dødsfall grunnet tuberkulose
var en av grunnene til at NKS ble stiftet,
og dette arbeidet ble prioritert i mange
år. Folkeopplysning var sentralt.
Opplæring i ”Hvordan beskytte seg mot
smittsomme sykdommer”, og plakater
med ”Spytt ikke på golvet” ble spredt
med god hjelp fra sanitetskvinnene.

Et av de tilbud sanitetsforeningen i
Snertingdal tidlig bidrog med var syke-
pleietjeneste for innbyggerne i dalen.
Denne tjenesten ser ut til å ha vært i
kraft allerede fra starten av, og i 1929
overtok de menighetssøstrene da
Diakonisseforeningen ikke så seg i stand
til å drive videre og opphørte. Mange
husker den dag i dag søster Julie
(Finnbakken), godt likt og etter hvert
også påkostet utdanning og titulert hel-
sesøster. Hennes losji var et rom i andre
etasje på gamlehjemmet i Rusten.
Sanitetsforeningen holdt materiell Julie
disponerte i pleie og sykepass i de ulike
hjem. Hvor avholdt hun var kommer
fram i en sang skrevet til feiringen av
hennes 50-årsdag. Første vers lød slik:

”Blant alle venner i øst og vest
står søster Julie vårt hjerte nest,
Velkommen kjære, vår søster kjære
til denne fest.”

Det er interessant å merke seg at en
annen ”olding”, Snertingdal Auto, bidro
med gratis skyss for søster Julie ut i de
trengende hjem. Busselskapet har som
kjent kun 5 år igjen til de selv runder
100! Sanitetsforeningen var for øvrig
heller ikke ukjent med syketransport. De
sørget for at en av drosjene i Snertingdal
kunne stå til slik disposisjon og bidrog
med båre og utstyr til dette. Det var også
sanitetskvinnene som satte i gang hjelpe-

middelformidling. De anskaffet bl a rul-
latorer og klosettstoler som ble lånt ut til
de som hadde behov. Dokke til livred-
ningsopplæring ble også anskaffet, og de
satte i gang svømmeopplæring!
Svømmeknappen vår målet med opplæ-
ringen.

Ideelle foreninger går gjerne i spissen
som initiativtakere og viser vei på områ-
der der det offentlige ikke ser seg i stand
til å yte tilstrekkelig innsats, eller de gri-
per fatt i områder det offentlige ennå
ikke har tenkt så mye om. Gjennom
jubileumsberetningen om Snertingdal
sanitetsforening, ført i pennen av Frank
Solbakken, dokumenteres dette grundig
for Snertingdal sitt vedkommende. I dag
snakkes det mye om ”innovasjon”, og
det er vel nettopp bl a dét Snertingdal
sanitetsforening har bedrevet alle disse
årene!?

Folkets helse har alltid vært målet for
sanitetskvinnene, enten det gjelder hjelp
til fattige barselkvinner, barns ve og vel
gjennom skolehelsetjenesten eller i
tuberkulosearbeidet. Derfor er det et
bredt spekter av tilbud sanitetskvinnene
har gitt dalens innbyggere opp gjennom
disse årene! Hygiene er vesentlig i fol-
kehelsearbeid. Sanitetskvinnene bidrog
etter hvert med fire bad plassert ulike
steder i bygda samt drikkefontener og
håndvasker på skolene. Og skolene den
tid var hele fem i tallet! Kosthold har
vært – og er – et annet satsingsområde.
Det begynte som tran og melk til spesi-

100 år i
Snertingdalens tjeneste
Tekst og foto: Magnar Skjevelås

Hvem er det som kan ha holdt ut så lenge? Jo, det er selvfølgelig
Snertingdal sanitetsforening! Kun få år etter at Norske kvinners sani-
tetsforening ble stiftet 26.februar 1896 var turen kommet til Snertingdal,
som fikk sin forening 30.oktober 1912. Fredag 26. og lørdag 27.oktober
ble 100-årsjubileet behørig markert på Snertingdal skole, med utstilling
fredag og koldtbord for rundt 60 innbudte lørdag. Markeringen har gitt
velfortjent oppmerksomhet til en forening i tjeneste for andre.

Loddbøker og åresalg har gitt kjærkomne inntekter. Her en “trekkemaskin” av litt
eldre dato

Det måtte være oppkvikkende å bli møtt
av søstre i slike drakter: til venstre en
hjelpepleier festdrakt brukt på arbeid og
høgtid. Til høyre: til et kretsmøte sydde
sanitetskvinnene like hverdagsbunader



7
PÅ KIRKEVANGEN

elt trengende skolebarn. Etter hvert kom
havresuppe på bordet. Og, på jubileums-
fredagen serverte foreningen sunn og
god skolefrokost til 300 elever og ansat-
te ved Snertingdal skole! Tradisjonen
holdes i hevd!

For sanitetskvinnene er alder ingen hin-
dring. Det var de som satte i gang sped-
barnskontroll og satte fokus på kvinners
helse. I andre enden av aldersskalaen
fikk bygdas eldre nyte godt av deres inn-
sats! I svært mange år arrangerte de
månedlige hyggekvelder med servering
og underholdning for de gamle på
”Hjemmet”. Tilstelningene gikk på
omgang mellom de forskjellige arbeids-
lagene i foreningen, 11 på det meste.
Antall kvelder per år har i perioder vari-
ert litt med antall arbeidslag. Nå, med
tre lag, gir de slikt tilbud fire ganger i
året.

Etter hvert åpnet de kafé på hjemmet en
gang i uka, et tilbud som fortsatt eksiste-
rer, med ukentlig kafé på bygdas
omsorgssenter. Sanitets-
foreningen har på denne måten brakt
både atspredelse til beboerne og gitt dem
muligheter til å opprettholde kontakten
med bygda og hva som rører seg der.

Sanitetsforeningen bidrog i tillegg med
stor dugnadsinnsats og pengeinnsamling
da Snertingdal fikk nytt aldershjem i
1959! Innsatsen resulterte i møblering av
to stuer, sying av gardiner, vasking og
vinduspuss før innflytting i nybygget.
Det var også de som ryddet og vasket i
gamle Rusten! Og, Sanitetsforeningen
hadde en solid finger med i spillet for å
skaffe bygda lege og tannlege.

På slutten av 40-tallet ble spørsmålet om
eget hus tatt opp. Det skulle gå mange år
før dette ble virkelighet, men årsmøtet
23.februar 1964 kunne holdes i eget hus!
Da var gamle Markeng skole blitt sani-
tetsforeningens eiendom for kr.15.000,-
.og hadde fått navnet Fredly.  Selger var
Gjøvik kommune. Huset tjente mange
formål gjennom åras løp, bl a utleie til
andre foreningers virksomhet og utleie
av leilighet i andre etasje. Barnehage og
ungdomsklubb hadde også tilhold der.
Men, fast eiendom koster, ikke minst i
vedlikehold. En rekke ganger i åras løp
ble derfor evt. salg diskutert. Dette ble
effektuert i 2005, til takst kr.420.000,-.
Selv om det var vemodig å kvitte seg
med et kjært samlingssted var alternati-
vet en omfattende restaurering taksert til
kr. 549.000,-.! Da er det forståelig at
man valgte å selge…

Det største løftet i foreningens historie
så langt må sies å være trygdeboligene
som etter litt diskusjon om plassering
ble reist på Nedre Berg. Dette ble nevnt
første gang på årsmøtet for 1974, og
våren 1978 var tegningene klare. En
driftig byggekomité arbeidet med saken;
Aslaug Kalbakken, Hans Berntzen, Arve
Engen, Magne Engen, Aslaug Haugnes,
Agnes Sæther og Marit Ødegårdstuen.
Magne Engen tok også på seg ansvaret
som byggmester. Skogeiere ble forespurt
om bygningstømmer, og velviljen var
stor! Hele 65 skogeiere bidrog, først
med 150 m3 umiddelbart, deretter kom
enda mer! Førjulsvinteren 1979 begynte
boligene på Stuveekern å ta form, og
15.august 1980 kunne man ønske de før-
ste leietakerne velkommen i fem innflyt-
tingsklare leiligheter.

Så startet bygginga av ytterligere fem
boliger, og 26.juli 1981 var det innviel-
sesfest på Strande for de ti leilighetene
som da var ferdigstilt. Etter dette er det
kommet til ytterligere tre leiligheter,
altså totalt 13 på Stuvekern. En komité
avgjør hvem som etter søknad blir tildelt
leilighet, og en stiftelse står for driften. I

Hans Erik Sveum lever seg inn i sine
framføringer, her på cello

Fra Solbakkens folkehøyskole var Hans
Eriks solide medspiller, også hun med
levende framtoning

Arild Brenner (til høyre) på
torader i svingende samspill
med Svein Erik Hasle på trekk-
spill



8 PÅ KIRK
EVANGEN

denne stiftelsen sitter sanitetsforeningens
leder, likeså en av beboerne. Sistnevnte
er nytt fra 2011, og vedkommende vel-
ges av de andre beboerne.

Det omfattende arbeidet foreningen har
drevet har kostet. Loddsalg og basarer
har bidratt mye til inntektene, ikke minst
på valgdagen, en tradisjon som har holdt
seg helt fram til våre dager. Det ble også
søkt om at én ofring hvert år i bygdas
kirker kunne gå til sanitetsforeningen.
Gevinster har medlemmene for en stor-
del bidratt med gjennom flittig håndar-
beid. Andre gevinster er gaver fra byg-
defolk og bedrifter. Andre inntekter har

vært fastelavnsris, maiblomster og jule-
merker.

Denne hundreåringen var det altså som
ble feiret disse oktoberdagene. På utstil-
lingen fredag var det plass til flere, men
de som var der koste seg desto mer, med
kaffe og noe å biteti, og med flotte
underholdningskrefter! Svein Erik Hasle
og Arild Brenner på trekkspill og torader
trigget til dans. Vals, masurka, polka og
annen dansemusikk kom som perler på
en snor. ”Svensktoppar” ble det også.
Ikke rart noen lot seg friste til en sving-
om!

Så vartet Hans Erik Sveum og Hilde
Njøs opp med piano og sang, - fra ”Om
jeg var en rik mann” (Spelemann på
taket) via Astrid Lindgren til Prøysen.

Hans Erik, fra Snertingdal, bød til og
med på cello! Begge er knyttet til
Solbakken folkehøgskole på
Hedmarken. Kreativ, vakker og under-
holdende framføring. Det må være mor-
somt å være elev på Solbakken!

På koldtbordet lørdag kunne leder Elise
Klette ønske representanter fra en rekke
foreninger i dalen velkommen. Mange
var de som ville hylle 100-åringen med
taler, gaver, hilsener og blomsterover-
rekkelser. Jubilanten høstet mange
godord for sitt utrettelige engasjement
og alle bidrag på så mange områder i
lokalsamfunnet. Underholdningskreftene
denne kvelden var søskenparet Monica
og Rune Torp. De har i mange år nå
opptrådt sammen og gledet folk med
vakker sang og velklingende harpespill,

Kvelden åpnet med prolog servert av
historielagets Frank Solbakken. Han har
også lagt ned stor innsats som forfatter
av foreningens jubileumshefte!

Styret i jubileumsåret har vært fra venstre Åse Berghaugen, Olava Granseth, Elise
Klette (leder), Kari Sjevelås, Elisabeth Kruse, Anne Marie Olstad og Marie
Ringsveen. Lillian Stenseth og Olaug Ringvold er også med i styret, men ikke med på
bildet

Toastmaster Torvild Sveen ledet jubi-
leumskvelden med stø og morsom hånd

Søskenparet Rune på harpe og Monica Torp med sang besørget et vart og stemnings-
fullt program på jubileumskvelden
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en sammenstilling som ikke er så ofte å
høre. Med nordiske og irske toner var
dette et møte som fristet til gjenhør!

Det var Frank Solbakken fra historiela-
get som holdt prolog under jubileum-
smiddagen. Den trakk fram noe av det
foreningen har bidratt med i bygda alle
disse årene. Han har for øvrig ”begått”
jubileumsheftet til foreningens 100-års-
jubileum! Det er blitt et fyldig hefte som
folk anbefales å lese!

Lørdagskveldens dyktige toastmaster var
Torvild Sveen, som må sies å ha ordet i
sin makt! Historier, helst med lokal til-
knytning, kom på rekke og rad, uten

nøling…

Mange var de som ville hilse sanitetsfor-
eningen og gratulere med jubileet;
Arnulf Bergli fra Snertingdal musikkfor-
ening, Tom Sørensen fra Snertingdal
jeger- og fiskeforening og Laila Refstad
fra Biri Snertingdal kantori. Videre
Melvin Engen fra Hjemmets venner og
Per Kristenstuen fra Historielaget,
Harald Sørli fra Pensjonistforeningen og
Åse Marit Seegaard fra Bygdekvinne-
laget. Også Menigheten/ Menighetsrådet
og Skytterlaget overbrakte sine hilsener.
Det florerte med blomster denne kvel-
den, både ”naturlige” og verbale!

Foreningen ga bort 150.000,- i jubi-
leumsgave, likt fordelt mellom lavvo til
elevene ved Snertingdal skole og til å
dekke halvparten av kostnaden ved
underlivsundersøkelse for dalens
kvinner. Kommunen har kjøpt strandlin-
je ved Skonnordstjernet og lavvoen skal
plasseres der. En glad rektor Lars
Ligaarden kvitterte med å gi jubilanten
en større pengegave på vegne av skolen.

Rekruttering av nye generasjoner er en
utfordring også for Snertingdal sanitets-
forening. Av jubileumsberetningen går
det fram at foreningen i mange år har
hatt over 250 medlemmer, med en topp i
1958 på hele 356! Så skjer det et plutse-
lig fall fra 2005 til 2006, med et med-
lemstall som ble nær halvert! Flere spør
seg om dette hadde sammenheng med at
kontingenten mer enn fordoblet seg på
dette året, fra kr.125,- til 325,-. Det er
kjent også fra andre foreninger at kraftig
økning i kontingenten, gjerne i kombina-
sjon med at en går over fra lokal til sen-
tral innkreving av denne, kan gi et lik-
nende resultat.  Medlemstallet har etter
2006 holdt seg under 100. Nå er det 91,
med en gjennomsnittsalder på rundt 70
år. - Det er nå en gang slik, at frivillig
innsats ser ut til å ha endret seg, fra det
som nærmest var livslange medlemskap,
til i større grad tidsbegrenset innsats
knyttet til bestemte gjøremål… Men,
medlemstallet er i det minste på vei opp
igjen, etter en bunnotering på 69 i 2008!
Til sist en aldri så liten oppfordring til
alle snertingdøler: Les jubileumsberet-
ningen. Det er den vel verdt!

Da gjenstår bare å ønske
Snertingdal sanitetsforening lykke til
med 100 nye år!

Flere ble utropt til æresmedlemmer under jubileumskvelden. Fra venstre: Marie
Ringsveen (Dalheim), Kirsten Alund (Dalheim), Edel Nordengen (Skogheim),
Åse Brennhagen (Øvre Torstuen), Alma Sveum (Øvre Torstuen) og Solveig Nyseth
(Skogheim) Parantesene viser til arbeidslagene æresmedlemmene tilhører nå.

Også NKS Oppland var representert: Jorun B. Granli fra fylkesstyret holdt tale og
overrakte blomster til dagens leder Elise Klette

Kelnere under matserveringen var Olav
Klette, Øyvind Austad og Andreas
Bergli. De skjøttet jobben med snert og
stødig hånd. Det må kunne sies at bak
dyktige kvinner står staute menn...



10 PÅ KIRK
EVANGEN

Tekst og foto: Gregers Lundh, sokne-
prest i Engehaugen menighet

I Bibelen blir det betegnet som en kata-
strofe når det regner i førti dager og førti
netter. I Norge kaller vi den slags vær
for sommer.
Strandgata hamres av regn denne

morgenen. Det dundrer i torden et sted
over Ringsaker. Noen desperate vindus-
viskere prøver å skape sikt for vågale
sjåfører som har gitt seg bygene i vold. I
fjerde etasje i Strandgata 13, ligger et
dimt morgenlys mellom tomme skrive-
bord. Dataskjermene står sorte mot vind-
usrutene. Lyden av en nøkkel i døren.
Lysrørene i taket blunker bort tussmør-
ket i krokene. Klokka har ikke rukket å
bli halv åtte. En ny dag har begynt på
menighetskontoret. Det er Marit Aaslund
som er først gjennom døren i dag.
Det er som det pleier. Marit liker å

være tidlig på’n. Det er mange ting som
skal tas tak i i dag. Før det knepper i
døra på nytt, har hun fått skrevet ut mai-
lene fra begravelsesbyråene. I løpet av
dagen må hun fylle ut skjemaer om
begjæring av kremasjon  til lensmanns-
kontorene. Det er ti fra hedmarksiden
denne morgenen. Tre fra Gjøvik, fire fra
Hadeland og to fra Vestre Toten. Antallet
kremasjoner har blitt doblet siden hun
begynte å arbeide for Gjøvik kirkelige
fellesråd i 1985.
Nå smeller det stadig i ytterdøren.

Paraplyer ristes. Kontoret som bokstave-
lig talt administrerer både himmel og
jord, begynner å våkne til liv. Det sur-
kler optimistisk i en kaffetrakter ute på
kjøkkenet. Brennhet kaffe gjør godt
denne morgenen.
Kirkeverge Dag Landmark har ikke

rukket å skru på PC’en, før telefonen
ringer. Organisten som var sykmeldt for-
rige måned, har fått tilbakefall. Han må
kaste inn håndkle, og kan ikke spille på
begravelsen i Hunn kapell klokka 12.30 i
dag. Normalt er det kantor i Gjøvik som
ordner med organistvikarer. I dag er han
på kurs i Oslo. ”Dette ordner vi”, sier
Dag. Et par gode råd mot lumbago, så har
han organistvikar nr.1 på tråden. ”Nei
dessverre, han er i Oslo i dag han også.” -
Ny telefon, denne gangen er kirkevergen
heldigere. ”Også skal det være solosang
etter kransepåleggingen,” forklarer han.
”Der rosor aldri dør.- Solisten vil gjerne
øve med deg tre kvarter i forveien.”

Inne på server-rommet er økonomi-
konsulent Kent Brenden i ferd med å
skifte backup-taper. De svarte databok-
sene summer svakt, det blinker i noen
kontrollamper. Alt ser bra ut.- Så ringer
telefonen. Det er fra krematoriet. Den
nye kremasjonsovnen er avhengig av å
ha internettforbindelse med levrandøren
i Danmark. Denne morgenen er forbin-
delsen brutt. Kent kaster seg over telefo-
nen. Ringer nettlevrandøren. De kan
bare beklage. Tordenværet i dag tidlig
har satt flere basestasjoner ute av drift,
men det jobbes på spreng med å løse
problemet.
Ved resepsjonsskranken spørres det

etter sokneprest Dagfinn Follerås. Hun
har en avtale med ham klokka ni. Et kir-
kekontor kan ikke bare være kontorland-
skap. Her må det være dører som kan
lukkes. Kanskje snakkes det om en sorg
som sitter dypt. Eller det er noe man har
lurt på lenge, noe det ikke er så lett å
snakke om. Dagfinn lytter. Det er noe av
det viktigste han gjør. Etter tre kvarter
spør han kanskje om han kan be en bønn
for den som er kommet denne morge-
nen. Ingen får vite hva som er blitt snak-
ket om bak døren til Dagfinn.
Taushetsplikten til en prest er absolutt.
Telefonen til kirkevergen er full av vir-
ketrang denne dagen. Krisetelefon fra
Gjøvik kapell. Kjøleanlegget er i ferd
med å bryte sammen. Minuttet etter har
han kjøleanlegg-leverandøren i
Hunndalen på tråden. ”Ja, vi kan repa-
rere. Det vil koste dere tretten tusen.
Men om et par år vil nye EU forskrifter

gjøre at dere må skifte anlegget uansett.
Det beste for dere vil være å skifte
anlegget med en gang.” - Ja vel, dette er
altså dagen til å sette seg inn i nye EU
forskrifter om kjøleanlegg i gravkapell.
Et sveip på nettet, lese nye forskrifter.
En telefon til kollegaene i Østre og
Vestre Toten. En telefon til lederen av
Gjøvik kirkelige fellesråd. Så er beslut-
ningen tatt. Ingen vits i å reparere det de
må skifte ut om halvannet år. Få det nye
anlegget på plass. ”Når må dere ha det
oppe å gå? spør leverandøren. ”I går,”
flirer kirkevergen.  
Utenfor minner regnet de femten

som arbeider på kirkekontoret om Noa
og om syndfloden. På et prestekontor
forberedes det en andakt på skolelaget
på Gjøvik videregående skole. ”Kan du
prate om det å være en frimodig kristen i
hverdagen?” står det i SMS’en. En
annen prest setter seg i bilen, kremasjon
i Hunn kapell klokka 12.30. Minnetalen
og andakten er klar. En bønn til Gud om
at de pårørende må kjenne seg møtt. At
den smertefulle avskjeden må bli fylt av
lys og varme. Klokka er tolv når han
trykker de pårørende i hånden.
Samtidig samles man til lunch på

menighetskontoret. Tidligere på dagen
har den nye soknepresten på Biri, Hanne
Moesgaard Skjesol vært innom. Hun har
lagt igjen et godt og varmt førsteinn-
trykk. Praten går. Å overta etter Knut
Sønstegård er som å hoppe etter
Wirkola. Mon tro om ikke Hanne prest
er nettopp den riktige til å ta over etter
ham.

Kontor mellom himmel og jord
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Dagen går videre. Menighetssekre-
tærene fører kirkebøker. Fortsatt skal de
føres med blekk på syrefritt papir.
Garantert holdbarhet fem hundre år.
Framtidens slektsforskere behøver ikke
å fortvile.- Det skrives vigselsattester.
En nybakt mor ringer og spør om det er
mulig å ha dåp og vigsel i samme sere-
moni. ”Ingen problem,” svarer Dagfinn
prest. ”Har du tenkt på en dato”?  
Ved skranken klager en mann på at

han har fått purring på en festeavgift.
Han synes det er broren som bør betale.
Han fikk mest da arven ble fordelt.
Det klaprer i tastaturene til datamaski-
nene. Tre dåp i Gjøvik kirke søndag om
tre uker.  To dåp i Hunn. Gi soknepres-
tene beskjed slik at de kan ta kontakt.
Telefon fra Sørbyen omsorgssenter. En
av beboerne har behov for å snakke
med en prest. Dagfinn Follerås ser på
klokka. ”Si at jeg kommer i fire tiden,”
sier han.  
Samtidig blir sakspapirene til neste

menighetsrådsmøte i Vardal mailet av
gårde. Ny kirkeordning. Den norske
kirke er ikke en statskirke lenger. Nå
skal landets menighetsråd være med i
en prosess som skal få en ny kirkeord-
ning på beina. Det ligger mye arbeid
bak saksframlegget som mailes ut nå.
En SMS tikker inn på en prestemobil.
En konfirmant ber om forbønn. Det har
vært vanskelig å begynne på skolen
igjen. ”Takk for en fin leir, forresten.”
Frankeringsmaskinen går. Brev til alle
nybakte foreldre som tilhører Den nor-
ske kirke. ”Velkommen til dåp”, står det
i brevet. Kanskje er brevene som sendes
ut, starten på et livslang relasjon
mellom kirken, dens Herre, og de
nyfødte barna.
Inne på kontoret til soknepresten i

Hunn snakkes det om søndagens sal-
mer. ”Ingen på jorden er himlen så nær
som barnet han tar i sin favn,” nynner
organisten. ”Vi tar den i forbindelse
med dåpen.”
Regnet synes tydeligvis at nok er

nok. Når de som arbeider på kontoret
mellom himmel og jord setter nesen
hjemover, er paraplyene stukket inn
under armen eller fått plass i en veske.
En regnbue krummer seg over Hoff
potetindustrier.

Fargelegg tegninga!

Lysmesse i Nykirke
Søndag 9. desember holdt prost Stein Ovesen lysmesse i Nykirke sam-
men med konfirmantene. Konfirmantene deltok med inngang og utgangs
prosesjon, skriftlesning og lystenning. De viste hvor dyktige dagens
unge er. 

Sammen med presten skapte de en fin og stemningsfull kveld i kirken.
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Dompap - Julens fugl
Dompap har en spesiell plass i julefeiringen vår. Som nes-
ten eneste representant på julekort, og med fast plass på
mange juletre og annen julepynt. Ikke godt å si hva dette
skyldes, men navnet dompap har en kirkelig bakgrunn i seg
selv - så dette er ikke noe nytt! Dom er det samme som
katedral/ kirke (Nidarosdomen) og pap er prest/ pave (latin/
spansk), og det hele henger nok sammen med den kardinal-
røde fargen på brystet til hannen. En kardinal er nemlig de
rødkledde nestlederne i den katolske kirke.

Dompap finnes over hele landet. Hannfuglen er jo mest
avbildet og mest kjent, med sitt røde bryst. Hunnen er vel-
dig lik, men har et beige-brunt bryst. Fuglene kan noen
ganger være i par, andre ganger i mindre flokker med bare
hunner eller hanner. De sitter ofte høyt i trærne, helst løv-
trær som på denne årstiden gjør at fuglene er lett synlige. Ta
frem en kikkert - så får du virkelig sett hvor vakre de er!
Dompap kommer gjerne også på fuglebrettet om du legger
forholdene til rette.

Dompap er å finne i alle fuglebøker, men i tillegg finnes det
alltid en del god informasjon på nettet. NOF/ Birdlife.no har
beskrivelse og utbredelseskart for alle norsk fugler. For å
lese om dompappen ser du her:
http://www.birdlife.no/fuglekunnskap/fugleatlas Legg merke
til fanene øverst på siden, med utbredelseskart, og masse
bilder.

Dompap har en lokketone hele året som er lett å lære, og
trolig allerede kjent for de fleste. En enkel vakker plystreto-
ne som virkelig setter stemning til en kald vinterdag. Både
hann- og hunnfugler plystrer denne tonen, for dette er en
lokkelyd, dvs fuglenes “dagligtale”, og er ikke det samme
som sangen om våren. Enkelte vintre er det noen dompaper
som har en metallisk z-lyd i plystringen, dette tror vi er
fugler som har trukket langt, og trolig stammer fra de østli-
ge russiske skoger. Forøvrig kan dompapen starte med både
sang og hekking tidlig på vinteren om det er god tilgang på
mat.

Lyrikkhjørnet
Noen juledikt til ettertanke og refleksjon:

”En annerledes julesang”
av Hans Olav Mørk

Jeg har hørt folk si
at det er godt å feire jul
med venner og familie,
og ”Engler daler ned i skjul”.
Men jeg har også sett
at julefred kan føles tøft
for den som er alene,
og den som lever livet røft.

Gå og tenn en juleglede,
ha et lite lys å gi,
for det finnes mer enn nok av mørke
i ei juletid.

Det er tent en juleglede,
det er tent et lys på jord,
og det er fellesskap vi trenger,
mer enn store ord.

Gå og tenn en juleglede,
her har alle sitt å gi.
Vi tenner lyset for hverandre
i ei mørketid.

”Kjem du med håpet, julenatt?”
av Lars Havåg

Kjem du med håpet, julenatt, om framtid og fred?
Uroa gnagar, er framtida vår?
Grøa blir vemod når tvilen sår.
Lys stjerne, her ned.

Kjem du med gleda, julenatt? Gleda som gjer
at gråtonen ikkje får farge mitt sinn?
Som ropar: Kom, sjå no er himmelen din,
lag himmelen her!

Ein gong i den første julenatt vart framtid og fred
født i ein stall medan englar song.
Syng songen på ny, syng han gong på gong.
Lat frøet bli tre.
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Lørdag 3.november ble det invitert til Kaf`e konsert på
Snertingdal skole. Det var Snertingdal Musikkforening som
var vertskap og hadde fått med seg Glade Gutter fra Land til
å bidra med underholdningen. Kantina på skolen ble fylt av
vel 70 tilhørere. Det synes vi var veldig bra på en lørdag
kveld.
Denne kvelden skulle også Musikkforeningens Elglotteri

trekkes. Det vil si at 2 halve elgkalver og 9 elgpølser skulle
få sine rettmessige eiere. Snertingdal Musikkforening kunne
også presentere sin nye dirigent for sesongen, Ivar Sturla
Hjorthol Eidem, som er bosatt på Skogheim skole.
Snertingdal Musikkforening innledet kvelden med en

avdeling med diverse kjente melodier i forskjellig sjanger.
Som en innledning til at gjestene fra Land skulle innta sce-
nen spilte musikkforeningen en marsj med den passende tit-
tel «Guttene kommer». Deretter ble det gitt plass for Glade
Gutter fra Land, som besto av Håkon Solum fra Hov, Fritz
Midthaug,Dokka og Hans Nyseth fra Landåsbygda, sist-
nevnte på trekkspill. De har sitt utspring fra Bergegarda
mannskor. De spilte og sang kjente og populære viser med
stor innlevelse og en stor snert av humor. Dette var helt
tydelig et populært innslag hos publikum. Da de var ferdige
med sitt siste nummer, erklærte de høyt og tydelig at de var
kaffetørste. Dermed var det ikke noen vei utenom at gratis
kaffe og kaker ble servert.
I pausen ble det solgt en mengde årer, og restopplaget av

nummer til Elglotteriet ble også utsolgt. Trekning av årene
ble siste post før Glade Gutter fra Land igjen slapp til med
trivelig og gode viser til trekkspillmusikk.
Før Musikkforeningen inntok scena ble Elglotteriet truk-

ket. De heldige vinnere av de to halve elgkalvene ble Raptus
Engen, som er sikret høykvalitetsfòr for vinteren. Den andre
halvdelen tilfalt Øyvind Stanes som dermed måtte ut å hand-
le ekstra fryser for å «huse» gevinsten.
Siste avdeling besto også av gamle kjente melodier

arrangert for korps. Også denne kvelden ble det spilt stykker
arrangert av vår egen Ole Wold. Siste musikknummer denne

kvelden var en marsj «Graf Zeppelin». Avslutningsvis ble
det rettet en spesiell takk til damene i festkomiteen med
Berit Bergli i spissen. Disse fikk hver sin blomstertakk:
Berit Bergli, Anne Lise Aalseth, Ragna Sørli og Åshild
Jostad. Det var et savn for damene i komiteen og korpset at
en av drivkreftene i festkomiteen Berit Haganes ikke lenger
er blant oss. Hun døde brått tidligere i høst. Dirigenten fikk
sin takk i form av en elgpølse.
Snertingdal Musikkforening vil takk alle fremmøtte for

at de denne kvelden var med å bidro til en trivelig og inn-
holdsrik lørdagskveld. Vi ønsker også å takke alle som kjøp-
te årer og ikke minst tok nummer i elglotteriet. Det er kjær-
komne midler som kommer inn til driften av
Musikkforeninga.
Skulle du som leser dette være en tidligere korpsmusiker,

så trenger vi deg i korpset. Vi er få og sårbare når det gjelder
bemanning, og lite skal til før vi ikke er spillbare på årets
korpsdag, 17. mai. En bygd uten eget korps er et fattig sam-
funn.

Kafékonsert med Snertingdal Musikkforening
Tekst og Foto: Tor Magne Normann
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KODE B

I januar arrangerer trosopplæringen i Gjøvik KODE B for alle barn født
i 2001, som en oppfølging av LysVåken. Kode B arrangeres for alle sju
Gjøvik-menighetene i Hunn kirke. Gjennom to samlinger og en gudstje-
neste skal 11/12 åringene bli kjent med Bibelen. De skal gjennom for-
tellinger og morsomme aktiviteter få oppleve at det er en rik og spen-
nende bok som har betydning for livet. Målsettingen er å vekke lesegle-
de, nysgjerrighet og undring over Bibelens mangfoldige innhold.

På kode B skal barna utforske verdens mest leste bok, Bibelen, se fil-
mer om Benjamin, lage sukkertøy, lære om Moses, lære kode B- dan-
sen, bake usyret brød, leke, gjøre spennende aktiviteter og treffe venner.

Velkommen til samlinger i nyoppussede Hunn kirke:
- Mandag 14. januar kl.17.30 – 20.30 og
- Mandag 21. januar kl.17.30 – 20.30

Kode B avsluttes med en gudstjeneste på Såmannssøndagen den 27.
januar kl.11 i Hunn kirke.

Invitasjoner sendes ut i posten til alle barn som født i 2001som er
medlem i kirken. Send påmelding til kodeb@kirkenmin.no innen
9. januar.

Med vennlig hilsen

Hilde Engevold

Trosopplærer/ kateket

Jobb: 61 18 91 23, mob: 415 71 492

e-post: hilde@kirkenmin.no

TAKK FOR LIVET
Takk for at beina mine kan gå.
Takk for at jeg har noen å stole på.
Takk for å få ha min egen leilighet.
Takk for vennskap. Takk for kjærlighet.
Takk for et godt sted å bo.
Takk for håp. Takk for tro.
Takk for mat på bordet.
Takk for nåden. Takk for ordet.
Takk for ting å gjøre.
Takk for nista jeg kan smøre.
Takk for hverdag. Takk for fest.
Takk for at jeg får være gjest.
Takk for alvor. Takk for spøk.
Takk for at jeg får besøk.
Takk for gleden. Takk for sorgen.
Takk for at det fins en dag i morgen.
Takk for hyggelig prat med kjente.
Det er mer enn jeg kan forvente.

Hilsen
Helga Margrete Lunden Frydenlund

Juleleik
Hvem er jeg?
En av deltagerne går ut. De
andre blir enige om en person
som den som er ute skal gjette
seg fram til. Alle må kjenne
personen.

Så kommer personen inn igjen
og begynner å spørre seg fram
til hvem den personen er. Om
det er gutt eller jente, ung eller
gammel o.s.v. Slik går det rundt
med et spørsmål til hver. 
Spørsmåla må stilles slik at
svara blir ja eller nei.

Når den som spør har løst
oppgaven, skal den som fikk
siste spørsmålet fortsette som
utspørrer.
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Arrangement for 4 åringer i kirka

4 åringene mottok «Min kirkebok»
Søndag 18. november var årets 4
åringer invitert til Seegård kirke for å
motta «Min kirkebok». Hele 95 %
møtte fram sammen med foreldre,
besteforeldre eller annen   familie.

Det var Biris nye sokneprest Hanne
M. Skjesol som holdt familiegudstje-
nesten og delte ut bøkene til 4 åring-
ene.

Sammen med sin medhjelper (dukke
på armen) engasjerte hun små og
store fra begynnelse til slutt. Spesielt
rørende var det å se barna sitte på
gulvet foran henne mens  hun samtal-
te med dem, med dagens tekst som
tema.

Etter utdelingen viste de stolt fram
kirkeboka si, sittende på alterringen.
Til slutt serverte menighetsrådet kir-
kesaft, kaffe og boller til alle.

Foto: Bernt Nygård
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Arrangement for 11 åringer i kirka

Lys våken
i Seegård
kirke
Fra lørdag 1. til søndag 2. desember
var 11 åringene våre invitert til Lys
våken arrangement med overnatting i
Seegård kirke.   

Sammen med lederne hadde de en
aktiv helg med sang, dans, bibelun-
dervisning og mye god mat.

Søndag deltok de i gudstjenesten og
framførte bl.a. Lys våken sang som de
hadde lært.

Menighetsrådet vil takke lederne fra
Kirke min trosopplæringen på Gjøvik
som gav 11 åringene våre gode
minner fra ei helg i kirken.

Foto: Turid L. Skundberg

Lys våken sang
M: Kristin Fjellseth,
T: Vidar Kristensen og Kristin Fjellseth

Tenk å få være med,
å tilhøre slik et sted
Der barna er størst, de små kommer først
Vi lever og vi er til
I latter, i gråt og smil
Større enn alt, vi er større en alt
Å synge, drømme og be
Her i vår kirke
Samles, spise og le

Refreng:
Lys våken, lys, lys våken, her er det liv,
det er lys, det er sang
Og vi synger sammen
Lys våken, lys, lys våken
Her er det fest, vi blir med med en gang
Og vi synger sammen!

Lys våken, hva vil det si?
Å ville, å se og gi
det gode til de som trenger det mer
Hver morgen, hver dag, hver kveld
Vi kjenner det i oss selv
Større enn alt, vi er større enn alt
Å leve, hvile, å se
Her i vår kirke
Vi er våkne, og her kan allting skje

Refreng

Og når det blir mørkt omkring oss
Og natten virker lang
Er vi glad vi har en kirke fylt av glede,
lys og sang!
Vi er sammen, vi er våkne, vi har fest
og vi har lys!

Refreng

Halvt refreng:
Lys våken, lys, lys våken, her er det liv,
det er lys, det er sang
Og vi synger sammen

Hver morgen, hver dag, hver kveld
Vi kjenner det i oss selv
Større enn alt, vi er større enn alt
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El-forsyning og
El. Installasjon

tlf 61 11 27 00 DOKKA
http://www.vokks.no

Landbruksregnskap - Eierskiftebistand - Forretningsregnskap

Aut. regnskapsfører

Erik Hasli
Hasligrenda 41, 2839 Øvre Snertingdal

Tlf.: 61 18 37 35 - Mobil: 928 02 630 e-post: erik.hasli@c2i.net

HARALDSEN AUTO AS
Dokka

TLF. 61 11 00 22
Med anlegg for bil

Nordnorsk
julesalme
Velsigna du dag over fjordan.
Velsigna du lys over land.
Velsigna de evige ordan om håp
og ei utstrakt hand.
Verg dette lille Du gav oss 
den dagen Du fløtta oss hit.
Så vi kjenne Du aldri vil la oss
forkomme i armod og slit

Vi levde med hua i handa, 
men hadde så sterk ei tru.
Og ett har vi visselig sanna: 
vi e hardhaussa vi som Du. 
Nu har vi den hardaste ria, 
vi slit med å kave oss frem 
mot lyset og adventsti'a, 
d'e langt sør tel Betlehem.

Guds fred over fjellet og åsen, 
la det gro der vi bygge og bor.
Guds fred over dyran på båsen 
og ei frossen og karrig jord.
Du ser oss i mørketidslandet. 
Du signe med evige ord
husan og fjellet og vannet 
og folket som leve her nord

Trygve Hoff



STEIN BRATENG
REGNSKAPSKONTOR

Tlf. 611 84324 - 2838 Snertingdal

Roger Engen: 977 68950 - Steffan Stanes: 990 20530

Åpent
9-19 (18)

SNERTINGDAL
Tlf. 611 78655

Norske Kvinners Sanitetsforening
Omtanke i nærmiljøetSnertingdal sanitetsforening

v/Gerd Elise Klette
Mob. 454 52 685

Snertingdal
Drivstoff, kioskvarer, rikstotto og tipping.
Tlf.  611 84318

Slekters gang
Dåp
21.10. Patrick Strandvik-Steinbakk
21.10. William Alund
18.11. Herman Onsrud Jensen
18.11. Sindre Pedersen Nerødegård
02.12. Ingrid Kristine Engan-Røste

Vielse
17.11. Else Margrethe Bjørnson

Owren og Atle Jostein
Owren

Gravferd
Schjold Jarl Landaasen f.1918
Margith Ødegårdstuen f.1922
Marit Markeng f.1932
Asbjørg Visdal f.1945
Jon Ingar Vestrum f.1953
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www.snertingdal-auto.no    jan.tore@snertingdal-auto.no    Tlf. 611 84335



Kjøp norsk!

2838 Snertingdal
Tlf. 61 18 43 86

Skonnord Gård
HELSE- OG MILJØVENNLIGE

PRODUKTER
Ring tlf. 990 00 502 Snertingdal

Tlf. 611 84536   Mobil 416 79 780

Snertingdal Helsesenter
Tlf. 611 34 900

Øyeblikkelig hjelp tlf. 611 84248
Helsestasjon tlf. 611 34 902

Snertingdalsvn 1672
Tlf. 61 18 45 45
Man.-tirs.-ons. 10-17
Annenhver ons. 10-20

Torsdag stengt
Fre. 10-17
Lør. 10-14

Velkommen!

NYSETH GULV OG
VEGGSERVICE

- sprøytemaling driftsbygninger
- maling, tapetsering, gulvlegging,

våtromslegging

Tlf. 611 73 986
Mobil 951 32 967

LIFTUTLEIE

Storgaten 53, 2870 Dokka
Telefon  61 11 10 69  Fax 61 11 21 69

Mobil 41 45 99 41

2838 Snertingdal
tlf. 61 18 41 80

Snertingdal Menighet - litt ditt!
Garantert utbytte:

Les Johannes kap. 1, v. 12 i Bibelen

Kokslien Maskinservice
Sentralbord 611 77605
Mobil 930 40123
h.einar@online.no
2838 Snertingdal
www.mekonomen.no
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Tlf. 611 81415                 Tlf. 611 19714

v/Trond Are Lisbakken og
Ole Wilhelm Skundberg



Onsdag 19. desember kl. 19.00
Nykirke. Musikkandakt v/Ole
Jacob Nyhus og Snertingdal
musikkforening.

24 desember, Julaften
Seegård kirke kl. 14.30.
Fam.gudstj. Ole Jac. Nyhus
Offer Kirkens Nødhjelp

Nykirke kl. 16.00
Fam.gudstj. Ole Jac. Nyhus
Offer Kirkens Nødhjelp

25.desember, 1. juledag
Seegård kirke kl. 12.00
Høytidsgudstj. Ole Jac. Nyhus
Menighetens misjonsprosjekt.

Søndag 06. januar
Seegård kirke kl. 17.00
Kr.åpenbaringsdag
Familiejuletrefest. Ole Jac. Nyhus.
Inger Schiager. Arr. Snertingdal
menighetsråd og Snertingdal
Sanitetsforening.

13.januar 2.s.i.åpenb.tiden 
Nykirke kl. 12.00 Høymesse.
Nyhus. Dåp. Nattv.

20.januar 3.s.i.åpb.tiden
Seegård kirke kl. 12.00.
Høymesse. Nyhus. Dåp/Nattv.

27.januar såmannssøndag
Nykirke kl. 12.00. Høymesse.
Nyhus. Dåp. Nattv. Presentasjon
av konfirmanter.

03.februar. Kr.forkl.dag
Seegård kirke kl.12.00. Høymesse.
Skjesol. Dåp.Nattv.

10.februar. Fastelavensøndag
Nykirke kl. 12.00. Fam.gudstj.
Nyhus. Dåp. Konfirmantene deltar.

14.februar. (torsdag kl. 20.30)
Seegård kirke. Temagudstj.
Konfirmantene deltar.

17.februar. 1.s.i faste 
Seegård kirke kl. 12.00. Høymesse.
Nyhus. Dåp.Nattv.

24.februar. 2.s.i faste
Skihytta kl.12.00. 
Sportsgudstj. Nyhus

03.mars.3.s.i faste
Nykirke kl. 12.00
Høymesse. Nyhus. Dåp. Nattv.

10.mars.4.s.i faste
Seegård kirke kl. 12.00
Høymesse. Dåp.Nattv.

17.mars. Maria Budsk.dag
Nykirke kl.12.00. Temagudstj.
Nyhus. Dåp.Nattv. Konfirmantene
deltar.

19.mars, tirsdag. Fasteaksjonen
Dør til dør innsamling i bygda vår
til Kirkens Nødhjelp.
Konfirmantene er bøssebærere.

24.mars. Palmesøndag
Seegård kirke kl. 12.00
Barnas Påskegudstj. Nyhus. Dåp.

28.mars.Skjærtorsdag
Nykirke kl. 19.00
Nattv.gudstj. Nyhus. Kveldsmat.

29.mars. Langfredag
Seegård kirke kl. 12.00
Langfredagsgudstj. Skjesol

31.mars. 1. Påskedag
Seegård kirke kl. 12.00
Høytidsgudstj. Skjesol.

Les gudstjenestelisten i Oppland
Arbeiderblad hver fredag

Kirkekalender Returadresse:
Kirkekontoret,

Starndgt. 13A, 2815 Gjøvik

Møter
Markeng Misjonsforening:
Torsdag 31.1.kl.19.00.
Misjonsmøte
Torsdag 28.2.kl.19.00.
Misjonsmøte
Torsdag 21.3.kl.19.00.
Misjonsmøte?

Skogheim Normisjon
Onsdag 13.2.kl.19.00.
Misjonsmøte i Seegård kirke v/
Eva og Hans Gjesdal
Onsdag 13.3.kl.19.00.
Misjonsmøte i Seegård kirke v/
Helene Johansen og Åse Berit
Rognstad.

Øvre Snertingdal
Misjonsforening
Onsdag 16.1.kl.19.00.
Misjonsmøte på Betel
v/Odd Tomter
Uke 7. 13, 14. el.15.2.
Misjonsmøte på Betel kl.19.00
v/Per Tveiten?
Onsdag 20.3.kl.19.00.
Misjonsmøte hos Ingrid og
Arvid Haug

Frist for stoff
til neste nummer er
mandag 4. februar
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Velkommen til

gudstjeneste


